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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Írásbeli kérdés !

Dr. Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére

Tisztelt Elnök Úr !

A Házszabály 91 . § alapján kérdést kívánok benyújtani dr. Orbán Viktor miniszterelnökhöz, mint a MAL Zrt.
működését a 1213/2010 . (X. 12.) Korm. határozat alapján felügyel ő kormánybiztos tevékenységét irányító
kormánytaghoz

„Milyen felügyeleti intézkedéseket foganatosítottak a MAL Zrt-vel szemben? ”

címmel, amelyre a választ írásban kérem .

Tisztelt Miniszterelnök Úr !

Az október 4-én Ajka térségében bekövetkezett vörösiszap katasztrófát követ ően a Kormány kezdeményezésére
az Országgy ű lés a honvédelemről és a Magyar Honvédségr ől szóló 2004 . évi CV. törvény (Hvt .) módosításával
lehetőséget adott arra, hogy a Kormány veszélyhelyzet idején gazdasági társaságot állami felügyelet alá vonjon.
E felhatalmazással élve a Kormány 247/2010 . (X. 12 .) Korm. rendeletével felügyelete alá vonta a Magya r
Alumínium Termel ő és Kereskedelmi Zrt-t . A Kormány a felügyeletet gyakorló kormánybiztosnak dr . Bakond i
György tűzoltó vezérő rnagyot nevezte ki .

Ezúton kérek tájékoztatást tisztelt Miniszterelnök Úrtól, mint a MAL Zrt-t felügyel ő kormánybiztos
tevékenységét iránytó kormánytagtól a Hvt . 197/A. § alapján a MAL Zrt-vel szemben foganatosított felügyelet i
intézkedésekről. Kérem, hogy a tájékoztatás az alábbi kérdésekre terjedjen ki :

• Volt-e a MAL Zrt-nek olyan kötelezettségvállalása, aminek jóváhagyását, ellenjegyzését a Hvt . 197/A .
§ (1) bekezdésének b) pontja alapján a kormánybiztos megtagadta ?
Észlelt-e a kormánybiztos vagyonkimentési szándékot, vagy egyéb olyan tevékenységet, ami a
vörösiszap katasztrófa károsultjainak kártérítésére felhasználható vagyon elvonására irányul ?

• A kormánybiztos a Hvt . 197/A . § (1) bekezdés c) pontja alapján hozott-e a MAL Zrt. legfőbb szervének
hatáskörébe tartozó döntést? Ha igen milyen tartalmúak voltak ezek a döntések, és mennyiben függte k
össze a katasztrófa közvetlen elhárításával, illetve következményeinek enyhítésével ?

• Kezdeményezte-e a kormánybiztos a MAL Zrt-vel szemben a Hvt . 34. § (1) bekezdés szerinti
szolgáltatás elrendelését?
Feltárt-e a kormánybiztos a MAL Zrt tevékenységét érintő , a veszélyhelyzethez vezető mulasztást vag y
jogellenes tevékenységet?

Budapest, 2010 . december 23 .

dr. Harangozó Tamás

országgyűlési képvisel ő
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